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BAIRRADA

19 PROVA TACA DE PORTUGAL ELITES E SUB-23

4 maravilhas da mesa do mealhada

COMUNICADO - Etapa 2

COMUNICADO - MEDICO:
Nada a Assinalar

COMUNICADO - COMISSARIO:
Em virtude de furo nos ultimos 3 km o dorsal 87 foi creditado com o0 mesmo tempo do grupo onde vinha inserido
04:04:17

COMUNICADO - ORGANIZAQAO:
Nada a Assinalar
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Q¢ 22-23 OF ABRIL
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FEDERACK
VOLTk A > PORTUGUEGA i’ TR A,
== DECICLISMO BEIRA LITORAL et
BAIR DA 19 PROVA TACA DE PORTUGAL ELITES E SUB-23

4 maravilhas da mesa do mealhada

Resumo Provisorio das Classificagdes - Etapa 2

Individual na Etapa Geral Individual
Dorsal
71 |ANGULO, Antonio LAA 04:04:17 1 71 | ANGULO, Antonio LAA 07:29:08 1
31 |[CALDEIRA, Samuel W52 04:04:17 2 37 | MESTRE, Daniel EFA 07:29:16 2
37 |MESTRE, Daniel EFA 04:04:17 3 121 | ERRAZQUIN, Xuban RPB 07:29:19 3
121 | ERRAZQUIN, Xuban RPB 04:04:17 4 56 | GONCALVES, Domingos RPB 07:29:22 4
56 | GONGCALVES, Domingos RPB 04:04:17 5 25 | MESTRE, Ricardo W52 07:29:26 5
97 |HERNANDEZ, Oscar LOU 04:04:17 6 32 | VINHAS, Rui W52 07:29:53 6
25 |MESTRE, Ricardo W52 04:04:17 7 97 |HERNANDEZ, Oscar LOU 07:30:03 7
96 |DE LA FUENTE, David LOU 04:04:17 8 87 |LIVRAMENTO, David SPO 07:30:03 8
32 [ VINHAS, Rui W52 04:04:26 9 96 |DE LA FUENTE, David LOU 07:30:57 9
87 |LIVRAMENTO, David SPO 04:04:17 10 42 | PAULINHO, Sérgio EFA 07:32:17 10
Equipas na Etapa Geral Equipas
1 W52 / FC Porto 12:13:00 1 W52 / FC Porto 22:28:22
2 Efapel 12:23:00 2 Efapel 22:38:24
8 Louletano / Hospital de Loulé 12:25:21 3 Louletano / Hospital de Loulé 22:40:45
4 RP / Boavista 12:25:21 4 RP / Boavista 22:40:54
5 LA Aluminios | Metalusa Blackjack 12:37:51 5 LA Aluminios | Metalusa Blackjack 22:53:15
6 Sporting / Tavira 12:48:34 6 Sporting / Tavira 23:03:50
7 Liberty Seguros / Carglass 13:01:04 7 Liberty Seguros / Carglass 23:16:26
8 MIRANDA - MORTAGUA 13:22:30 8 MIRANDA - MORTAGUA 23:38:25
9 Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 13:22:30 9 Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 23:39:14
GERAL METAS VOLANTES GERAL MONTANHA
Equipa Pontos/Tempo Pos. Dorsal Equipa Pontos/Tempo Pos.
56 | GONCALVES, Domingos RPB 8 1 56 | GONCALVES, Domingos RPB 40 1
71 |ANGULO, Antonio LAA 3 2 67 |FONTE, César LAA 10 2
67 |FONTE, César LAA 3 3 57 | GUERRERO, Pablo RPB 10 3
GERAL PONTOS GERAL JUVENTUDE
Equipa . Equipa Pontos/Tempo Pos.
71 |ANGULO, Antonio LAA 36 1 121 | ERRAZQUIN, Xuban RPB 07:29:19 1
121 |ERRAZQUIN, Xuban RPB 28 2 111 | MARTINGIL, César LIB 07:41:56 2
91 |EZQUERRA, Jesls SPO 25 3 112 | GONCALVES, Gaspar LIB 07:41:59 3
GERAL 1° Equipa Clube GERAL - Autarquias
Equipa Pontos/Tempo Pos. Dorsal Equipa Pontos/Tempo Pos.
111 | MARTINGIL, César LIB 07:41:56 1 56 | GONCALVES, Domingos RPB 12 1
112 | GONGCALVES, Gaspar LIB 07:41:59 2 26 | RODRIGUES, Jodo W52 11 2
119 |RIBEIRO, David LIB 07:52:34 3 38 | CASIMIRO, Henrique EFA 8 3
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Pos.

Dorsal

Lic. UCI

4

4 maravilhas da mesa do mealhada

Q¢ 22-23 OF ABRIL

VOLTA A
BAIRRADA

PORTUGUESA
— DE CICLISMO

7 "\ FEDERACAO

Classificagéo Individual - Etapa 2

Equipa

Tempo

19 PROVA TACA DE PORTUGAL ELITES E SUB-23
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71
31
37
121
56
97
25
96
32
87
42
26
40
35
111
103
65
112
67
21
91
269
123
175
100
259
119
136
574
156
99
88
154
179
145
167
143
127
72
11

10042089391
10004849475
10006400162
10011237129
10007889417
10008893062
10003367092
10002305146
10007455038
10043902281
10001468421
10008731802
10008197894
10008732206
10009074736
10011000891
10005988520
10009717057
10005444512
10043986652
10007999450
10004521089
10010714238
10009640265
10006224754
10009074635
10013699919
10015300116
10014329005
10014374471
10013035669
10045497125
10010784158
10009131017
10014336176
10043907436
10044330701
10014893827
10014640314
10013909578

ANGULO, Antonio
CALDEIRA, Samuel
MESTRE, Daniel
ERRAZQUIN, Xuban
GONGCALVES, Domingos
HERNANDEZ, Oscar
MESTRE, Ricardo
DE LA FUENTE, David
VINHAS, Rui
LIVRAMENTO, David
PAULINHO, Sérgio
RODRIGUES, Joédo
DEL PINO, Jesus
SILVA, Rafael
MARTINGIL, César
ALMEIDA, Nuno
AFONSO, Luis
GONCALVES, Gaspar
FONTE, César
ANTUNES, Amaro
EZQUERRA, Jesus
SILIN, Egor
CAMPOS, Francisco
ANTUNES, Tiago
MENDONGA, Luis
MANSILHAS, Fabio
RIBEIRO, David
SILVA, Hélder
OLIVEIRA, Fabio
RAMALHO, André
LETRAS, Jodo
BESTER, Shaun-nick
SILVA, Daniel
SILVA, Paulo
FERNANDES, Jo&o
MARTINS, Hélder
ROCHA, Joéo
NUNES, Hugo
BLANCO, Samuel
VIDEIRA, Patrick

LA Aluminios | Metalusa Blackjack
W52 / FC Porto
Efapel
RP / Boavista
RP / Boavista
Louletano / Hospital de Loulé
W52 / FC Porto
Louletano / Hospital de Loulé
W52 / FC Porto
Sporting / Tavira
Efapel
W52 / FC Porto
Efapel
Efapel
Liberty Seguros / Carglass
Louletano / Hospital de Loulé
LA Aluminios | Metalusa Blackjack
Liberty Seguros / Carglass
LA Aluminios | Metalusa Blackjack
W52 / FC Porto
Sporting / Tavira
RP / Boavista
MIRANDA - MORTAGUA
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
Louletano / Hospital de Loulé
MIRANDA - MORTAGUA
Liberty Seguros / Carglass
Maia
Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade
Jorbi - Team José Maria Nicolau
Louletano / Hospital de Loulé
Sporting / Tavira
A.C.D.C. - Trofa
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
Maia
A.C.D.C. - Trofa
Maia
MIRANDA - MORTAGUA
LA Aluminios | Metalusa Blackjack
Maia
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04:04:17
04:04:17
04:04:17
04:04:17
04:04:17
04:04:17
04:04:17
04:04:17
04:04:26
04:04:17
04:06:37
04:12:06
04:12:06
04:16:47
04:16:47
04:16:47
04:16:47
04:16:47
04:16:47
04:16:47
04:16:47
04:16:47
04:27:30
04:27:30
04:27:30
04:27:30
04:27:30
04:27:30
04:27:30
04:27:30
04:27:30
04:27:30
04:27:30
04:27:30
04:27:30
04:27:30
04:27:30
04:27:30
04:27:30
04:27:30

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt
00:00:09
00:00:00
00:02:20
00:07:49

mt
00:12:30

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt
00:23:13

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt
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41
42
43
44
45
46
a7
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

126
277
116
196
50
190
192
110
113
155
183
10
194
178
171
129
85
131
102
70
144
14
176
170
275

12
27
28
36
38
39
41
51
53
54
57
66
68
80
83
86
104

10010675236
10015291022
10014598278
10008821829
10001447102
10009814158
10044540663
10044112146
10015621832
10016126636
10015901314
10003249379
10044861975
10010201249
10015621630
10014074680
10006009637
10045372136
10006879102
10008684413
10010800528
10044380918
10015621529
10015286978
10014517143
10008733822
10044982520
10009845682
10006493627
10008661979
10006060258
10007512531
10005484120
10007755132
10002721236
10005827862
10007419975
10004130665
10007815756
10003088725
10008017436
10008734125
10005988722

4

4 maravilhas da mesa do mealhada

MAGALHAES, Jorge
SCHEULEN, Marvin

FERNANDES, Venceslau

SANTOS, Jodo
SOUSA, Rui
EVANGELISTA, André
ALVES, Jorge
PEREIRA, Luis
ROCHA, Filipe
ARROYO, José
TARTIE, Pierre
BARBOSA, Mércio
POEIRA, Pedro
SALVADOR, Marcelo
LEACA, Gongalo
SILVA, Xavier
SILVESTRE, Fabio
ANTUNES, Joéo
FERREIRA, Hélder
MAGALHAES, Zulmiro
BARBOSA, Joéo
GONGCALVES, Julio
DUARTE, Emanuel
SANTOS, Miguel
NEVES, José
LEACA, Fabio
COSTA, Anténio
SANCHEZ, Angel
FREITAS, Daniel
BARBIO, Antonio
CASIMIRO, Henrique
TRUEBA, Alvaro
SILVA, Bruno
SANCHEZ, Daniel
CARDOSO, Filipe
BENTA, Joédo
GUERRERO, Pablo
SANCHO, Hugo
MATIAS, Joé&o
MARQUE, Alejandro
PEREIRA, Valter
FERNANDES, Luis
PAULINHO, Pedro

Q¢ 22-23 OF ABRIL

VOLTA A
BAIRRADA

7 "\ FEDERACAO
O PORTUGUESA

DE CICLISMO

MIRANDA - MORTAGUA
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
Liberty Seguros / Carglass

Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade

RP / Boavista

Louletano / Hospital de Loulé

Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade

Liberty Seguros / Carglass
Liberty Seguros / Carglass
Jorbi - Team José Maria Nicolau
Maia
A.C.D.C. - Trofa

Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade

Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
MIRANDA - MORTAGUA
Sporting / Tavira
MIRANDA - MORTAGUA
Louletano / Hospital de Loulé
LA Aluminios | Metalusa Blackjack
Maia

Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade

Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
Liberty Seguros / Carglass
Jorbi - Team José Maria Nicolau
Maia
W52 / FC Porto
W52 / FC Porto
Efapel
Efapel
Efapel
Efapel
RP / Boavista
RP / Boavista
RP / Boavista
RP / Boavista
LA Aluminios | Metalusa Blackjack
LA Aluminios | Metalusa Blackjack
Sporting / Tavira
Sporting / Tavira
Sporting / Tavira

Louletano / Hospital de Loulé
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04:27:30
04:27:30
04:27:30
04:27:30
04:27:30
04:27:30
04:27:30
04:27:30
04:27:30
04:27:38
04:27:38
04:27:42
04:27:42
04:27:42
04:27:42
04:27:42
04:27:42
04:27:42
04:27:42
04:27:42
04:27:42
04:28:15
04:32:16
04:32:16

19 PROVA TACA DE PORTUGAL ELITES E SUB-23

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt
00:23:21

mt
00:23:25

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt
00:23:58
00:27:59
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DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF

105
115
148
150
152
158
159
160
162
180
193
195
199

10007816160
10045151359
10010805679
10015576867
10044344138
10016111377
10044450131
10044942407
10044254414
10011166906
10014953340
10015956379
10015577170

4

4 maravilhas da mesa do mealhada

RODRIGUES, Rui
DUARTE, Miguel
SILVA, Rui
PEREIRA, Isaac
MACHADO, Hélder
GONGCALVES, Bernardo
CUNHA, André
SOUSA, Claudio
BRANCO, Sandro
MORAIS, Francisco
SANTOS, André
FERREIRA, Diogo
BRAGA, Pedro

Q¢ 22-23 OF ABRIL

VOLTA A
BAIRRADA

"\ FEDERACAO
() porTucUEsA
—

\\\\\\ DE CICLISMO

19 PROVA TAGA DE PORTUGAL ELITES E SUB-23

Louletano / Hospital de Loulé
Liberty Seguros / Carglass
A.C.D.C. - Trofa
A.C.D.C. - Trofa
A.C.D.C. - Trofa
Jorbi - Team José Maria Nicolau
Jorbi - Team José Maria Nicolau
Jorbi - Team José Maria Nicolau
Jorbi - Team José Maria Nicolau
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade
Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade

Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade
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Pos.

Dorsal

4 maravilhas da mesa do mealhada

Q¢ 22-23 OF ABRIL

VOLTA A
BAIRRADA

PORTUGUESA
— DE CICLISMO

7 "\ FEDERACAO

Classificag&o Juventude Individual - Etapa 2

Lic. UCI

Equipa

Tempo

19 PROVA TACA DE PORTUGAL ELITES E SUB-23
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DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF

121
111
112
123
175
259
119
136
156
154
179
145
143
127
126
277
116
196
190
192
110
113
155
183
194
178
171
129
131
144
176
170
275
115
148
150
152
158
159
160

10011237129
10009074736
10009717057
10010714238
10009640265
10009074635
10013699919
10015300116
10014374471
10010784158
10009131017
10014336176
10044330701
10014893827
10010675236
10015291022
10014598278
10008821829
10009814158
10044540663
10044112146
10015621832
10016126636
10015901314
10044861975
10010201249
10015621630
10014074680
10045372136
10010800528
10015621529
10015286978
10014517143
10045151359
10010805679
10015576867
10044344138
10016111377
10044450131
10044942407

ERRAZQUIN, Xuban
MARTINGIL, César
GONGCALVES, Gaspar
CAMPQOS, Francisco
ANTUNES, Tiago
MANSILHAS, Fabio
RIBEIRO, David
SILVA, Hélder
RAMALHO, André
SILVA, Daniel

SILVA, Paulo
FERNANDES, Jo&o
ROCHA, Jodo
NUNES, Hugo
MAGALHAES, Jorge
SCHEULEN, Marvin
FERNANDES, Venceslau
SANTOS, Joéo
EVANGELISTA, André
ALVES, Jorge
PEREIRA, Luis
ROCHA, Filipe
ARROYO, José
TARTIE, Pierre
POEIRA, Pedro
SALVADOR, Marcelo
LEACA, Gongalo
SILVA, Xavier
ANTUNES, Joao
BARBOSA, Joéo
DUARTE, Emanuel
SANTOS, Miguel
NEVES, José
DUARTE, Miguel
SILVA, Rui

PEREIRA, Isaac
MACHADO, Hélder
GONCALVES, Bernardo
CUNHA, André
SOUSA, Claudio

RP / Boavista
Liberty Seguros / Carglass
Liberty Seguros / Carglass
MIRANDA - MORTAGUA
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
MIRANDA - MORTAGUA
Liberty Seguros / Carglass
Maia
Jorbi - Team José Maria Nicolau
A.C.D.C. - Trofa
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
Maia
Maia
MIRANDA - MORTAGUA
MIRANDA - MORTAGUA
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
Liberty Seguros / Carglass
Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade
Louletano / Hospital de Loulé
Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade
Liberty Seguros / Carglass
Liberty Seguros / Carglass
Jorbi - Team José Maria Nicolau
Maia
Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
MIRANDA - MORTAGUA
MIRANDA - MORTAGUA
Maia
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
Liberty Seguros / Carglass
Liberty Seguros / Carglass
A.C.D.C. - Trofa
A.C.D.C. - Trofa
A.C.D.C. - Trofa
Jorbi - Team José Maria Nicolau
Jorbi - Team José Maria Nicolau
Jorbi - Team José Maria Nicolau
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04:04:17
04:16:47
04:16:47
04:27:30
04:27:30
04:27:30
04:27:30
04:27:30
04:27:30
04:27:30
04:27:30
04:27:30
04:27:30
04:27:30
04:27:30
04:27:30
04:27:30
04:27:30
04:27:30
04:27:30
04:27:30
04:27:30
04:27:38
04:27:38
04:27:42
04:27:42
04:27:42
04:27:42
04:27:42
04:27:42
04:32:16
04:32:16

00:12:30
mt
00:23:13
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
00:23:21
mt
00:23:25
mt
mt
mt
mt
mt
00:27:59

mt




4CI 22-23 DE BRI
VOLTA 4 PV Fosie
BAIRRADA

)
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19 PROVA TACA DE PORTUGAL ELITES E SUB-23

4 maravilhas da mesa do mealhada

DNF 162 | 10044254414 | BRANCO, Sandro Jorbi - Team José Maria Nicolau
DNF 180 [ 10011166906 | MORAIS, Francisco Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
DNF 193 10014953340 | SANTOS, André Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade
DNF 195 [ 10015956379 | FERREIRA, Diogo Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade
DNF 199 10015577170 | BRAGA, Pedro Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade

Classificacao Atleta Equipa Clube - Etapa 2

Péagina 7/18

Equipa

1 111 10009074736 | MARTINGIL, César Liberty Seguros / Carglass 04:16:47

2 112 | 10009717057 | GONCALVES, Gaspar Liberty Seguros / Carglass 04:16:47 mt

3 123 10010714238 | CAMPOS, Francisco MIRANDA - MORTAGUA 04:27:30 | 00:10:43
4 175 | 10009640265 | ANTUNES, Tiago Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 04:27:30 mt

5 259 10009074635 | MANSILHAS, Fabio MIRANDA - MORTAGUA 04:27:30 mt

6 119 10013699919 | RIBEIRO, David Liberty Seguros / Carglass 04:27:30 mt

7 136 10015300116 | SILVA, Hélder Maia 04:27:30 mt

8 574 | 10014329005 | OLIVEIRA, Fabio Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade 04:27:30 mt

9 156 10014374471 | RAMALHO, André Jorbi - Team José Maria Nicolau 04:27:30 mt
10 154 10010784158 | SILVA, Daniel A.C.D.C. - Trofa 04:27:30 mt
11 179 10009131017 | SILVA, Paulo Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 04:27:30 mt
12 145 10014336176 | FERNANDES, Joao Maia 04:27:30 mt
13 167 10043907436 | MARTINS, Hélder A.C.D.C. - Trofa 04:27:30 mt
14 143 10044330701 | ROCHA, Joéo Maia 04:27:30 mt
15 127 10014893827 | NUNES, Hugo MIRANDA - MORTAGUA 04:27:30 mt
16 11 10013909578 | VIDEIRA, Patrick Maia 04:27:30 mt
17 126 10010675236 | MAGALHAES, Jorge MIRANDA - MORTAGUA 04:27:30 mt
18 277 | 10015291022 | SCHEULEN, Marvin Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 04:27:30 mt
19 116 10014598278 | FERNANDES, Venceslau Liberty Seguros / Carglass 04:27:30 mt
20 196 | 10008821829 | SANTOS, Joao Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade 04:27:30 mt
21 192 | 10044540663 | ALVES, Jorge Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade 04:27:30 mt
22 110 | 10044112146 | PEREIRA, Luis Liberty Seguros / Carglass 04:27:30 mt
23 113 | 10015621832 | ROCHA, Filipe Liberty Seguros / Carglass 04:27:30 mt
24 155 | 10016126636 | ARROYO, José Jorbi - Team José Maria Nicolau 04:27:38 | 00:10:51
25 183 10015901314 | TARTIE, Pierre Maia 04:27:38 mt
26 10 10003249379 | BARBOSA, Marcio A.C.D.C. - Trofa 04:27:42 | 00:10:55
27 194 | 10044861975 | POEIRA, Pedro Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade 04:27:42 mt
28 178 10010201249 | SALVADOR, Marcelo Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 04:27:42 mt
29 171 10015621630 | LEACA, Gongalo Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 04:27:42 mt
30 129 10014074680 | SILVA, Xavier MIRANDA - MORTAGUA 04:27:42 mt
31 131 10045372136 | ANTUNES, Joédo MIRANDA - MORTAGUA 04:27:42 mt
32 144 | 10010800528 | BARBOSA, Jo&do Maia 04:27:42 mt
33 14 10044380918 | GONCALVES, Julio Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade 04:28:15 | 00:11:28
34 176 | 10015621529 [ DUARTE, Emanuel Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 04:32:16 | 00:15:29
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VOLTA A
BAIRRADA

4 maravilhas da mesa do mealhada

Q¢ 22-23 OF ABRIL

4

> ') FEDERACAQ /i
(_/ PORTUGUESA WS
=== DECICLISMO

ICIAGAD DE CIELISWD DA
BEIRA LITORAL

19 PROVA TACA DE PORTUGAL ELITES E SUB-23

35 170 10015286978 | SANTOS, Miguel Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 04:32:16 mt

DNF 275 10014517143 | NEVES, José Liberty Seguros / Carglass

DNF 7 10008733822 | LEACA, Fabio Jorbi - Team José Maria Nicolau

DNF 12 10044982520 | COSTA, Anténio Maia

DNF 115 10045151359 | DUARTE, Miguel Liberty Seguros / Carglass

DNF 148 | 10010805679 | SILVA, Rui A.C.D.C. - Trofa

DNF 150 10015576867 | PEREIRA, Isaac A.C.D.C. - Trofa

DNF 152 10044344138 | MACHADO, Hélder A.C.D.C. - Trofa

DNF 158 10016111377 | GONGALVES, Bernardo Jorbi - Team José Maria Nicolau

DNF 159 | 10044450131 [ CUNHA, André Jorbi - Team José Maria Nicolau

DNF 160 | 10044942407 | SOUSA, Claudio Jorbi - Team José Maria Nicolau

DNF 162 10044254414 | BRANCO, Sandro Jorbi - Team José Maria Nicolau

DNF 180 10011166906 | MORAIS, Francisco Sicasal/Constantinos/Delta Cafés

DNF 193 10014953340 | SANTOS, André Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade

DNF 195 10015956379 | FERREIRA, Diogo Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade

DNF 199 10015577170 | BRAGA, Pedro Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade

Classificagéo por Equipas - Etapa 2

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif Pontos P1 P2 P3
1 W52 W52 / FC Porto 12:13:00 18 2 7 9
2 EFA Efapel 12:23:00 00:10:00 27 5 11 13
3 LOU Louletano / Hospital de Loulé 12:25:21 00:12:21 30 6 8 16
4 RPB RP / Boavista 12:25:21 mt 31 4 5 22
5 LAA LA Aluminios | Metalusa Blackjack 12:37:51 00:24:51 37 1 17 19
6 SPO Sporting / Tavira 12:48:34 00:35:34 63 10 21 32
7 LIB Liberty Seguros / Carglass 13:01:04 00:48:04 60 15 18 27
8 MIR MIRANDA - MORTAGUA 13:22:30 01:09:30 87 23 26 38
9 SIC Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 13:22:30 mt 100 24 34 42
10 MAI Maia 13:22:30 mt 100 28 35 37
11 MOR Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade 13:22:30 mt 120 29 44 a7
12 TRO A.C.D.C. - Trofa 13:22:42 01:09:42 121 33 36 52

QUILOMETROS
MEDIA VENCEDOR
ALINHARAM
EXPULSOS

FORA DE CONTROLO
DESISTIRAM

Resumo - Etapa 2
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VOLTA A
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19 PROVA TACA DE PORTUGAL ELITES E SUB-23

Classificacao por Combatividade - Etapa 2

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos
1 56 10007889417 | GONCALVES, Domingos RP / Boavista 0
Classificagéo por Pontos - Etapa 2
Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos
1 71 10042089391 | ANGULO, Antonio LA Aluminios | Metalusa Blackjack 25
2 31 10004849475 | CALDEIRA, Samuel W52 / FC Porto 20
3 37 10006400162 | MESTRE, Daniel Efapel 16
4 121 10011237129 | ERRAZQUIN, Xuban RP / Boavista 13
5 56 10007889417 | GONCALVES, Domingos RP / Boavista 10
6 97 10008893062 [ HERNANDEZ, Oscar Louletano / Hospital de Loulé 8
7 25 10003367092 | MESTRE, Ricardo W52 / FC Porto 6
8 96 10002305146 | DE LA FUENTE, David Louletano / Hospital de Loulé 4
9 32 10007455038 | VINHAS, Rui W52 / FC Porto 2
10 87 10043902281 | LIVRAMENTO, David Sporting / Tavira 1
Classificagcao da Montanha - Etapa 2 - 2@ Categoria - Moinho do Pisco
Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos
1 56 10007889417 | GONGCALVES, Domingos RP / Boavista 10
2 103 10011000891 | ALMEIDA, Nuno Louletano / Hospital de Loulé 7
3 96 10002305146 | DE LA FUENTE, David Louletano / Hospital de Loulé 5
4 57 10007419975 | GUERRERO, Pablo RP / Boavista 3
5 38 10006060258 | CASIMIRO, Henrique Efapel 2
6 54 10005827862 | BENTA, Jo&o RP / Boavista 1
Classificacdo da Montanha - Etapa 2 - 22 Categoria - Salgueiral 50,6km
Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos
1 56 10007889417 | GONCALVES, Domingos RP / Boavista 10
2 57 10007419975 | GUERRERO, Pablo RP / Boavista 7
3 54 10005827862 | BENTA, Jo&o RP / Boavista 5
4 51 10007755132 | SANCHEZ, Daniel RP / Boavista 3
5 40 10008197894 | DEL PINO, Jesus Efapel 2
6 39 10007512531 | TRUEBA, Alvaro Efapel 1

Classificacdo da Montanha - Etapa 2 - 22 Categoria - Salgueiral 82,1km
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Q¢ 22-23 OF ABRIL
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"\ FEDERAGAO
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DE CICLISMO

19 PROVA TACA DE PORTUGAL ELITES E SUB-23

4 maravilhas da mesa do mealhada

Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos
67 10005444512 | FONTE, César LA Aluminios | Metalusa Blackjack 10
56 10007889417 | GONGALVES, Domingos RP / Boavista 7
25 10003367092 | MESTRE, Ricardo W52 / FC Porto 5
269 10004521089 | SILIN, Egor RP / Boavista 3
32 10007455038 | VINHAS, Rui W52 / FC Porto 2
26 10008731802 | RODRIGUES, Jo&o W52 / FC Porto 1

Classificacado Autarquias - Etapa 2 - Extra - JF Vacarica 108,8km

Dorsal Lic. UCI Pontos
71 10042089391 | ANGULO, Antonio LA Aluminios | Metalusa Blackjack 3
26 10008731802 | RODRIGUES, Joé&o W52 / FC Porto 2
38 10006060258 | CASIMIRO, Henrique Efapel 1

Classificagédo Autarquias - Etapa 2 - Extra - Pampihosa 126,3km

Dorsal Lic. UCI Equipa
26 10008731802 | RODRIGUES, Joao W52 / FC Porto 3
38 10006060258 | CASIMIRO, Henrique Efapel 2
42 10001468421 | PAULINHO, Sérgio Efapel 1

Classificagcado Autarquias - Etapa 2 - Extra - JF Vacarica 130,8km

Dorsal Lic. UCI Equipa Pontos
26 10008731802 | RODRIGUES, Joao W52 / FC Porto 3
38 10006060258 | CASIMIRO, Henrique Efapel 2
56 10007889417 | GONCALVES, Domingos RP / Boavista 1

Classificacédo Autarquias - Etapa 2 - Extra - Pampihosa 148,3km

Dorsal Lic. UCI Pontos
26 10008731802 | RODRIGUES, Joao W52 / FC Porto 3
38 10006060258 | CASIMIRO, Henrique Efapel 2

25 10003367092 | MESTRE, Ricardo W52 / FC Porto 1

Classificacado Autarquias - Etapa 2 - Extra - JF Vacarica 152,8km

Dorsal Lic. UCI Equipa Pontos
25 10003367092 | MESTRE, Ricardo W52 / FC Porto 3
87 10043902281 | LIVRAMENTO, David Sporting / Tavira 2
56 10007889417 | GONCALVES, Domingos RP / Boavista 1
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4 maravilhas da mesa do mealhada

Classificagc&do da Meta Volante - Etapa 2 - MV - Anadia

Dorsal Lic. UCI Equipa Pontos
1 67 10005444512 | FONTE, César LA Aluminios | Metalusa Blackjack 3
56 10007889417 | GONCALVES, Domingos RP / Boavista 2
3 37 10006400162 | MESTRE, Daniel Efapel 1

Classificacédo da Meta Volante - Etapa 2 - MV - Sdo Romao

Dorsal Lic. UCI Pontos
1 71 10042089391 | ANGULO, Antonio LA Aluminios | Metalusa Blackjack 3
2 121 10011237129 | ERRAZQUIN, Xuban RP / Boavista 2

3 26 10008731802 | RODRIGUES, Joé&o W52 / FC Porto 1
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Pos.

Dorsal

4 maravilhas da mesa do mealhada

BAIRRADA

Classificacéao Individual - Amarela - Certoma

Lic. UCI

Equipa

Dif

Cent

19 PROVA TACA DE PORTUGAL ELITES E SUB-23

© 00 N O O b~ W N B

W oW W oW W W WWWWNNDNDNNRNDNDNNRNNDNIERERERRIERERRRRP P R
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N
o

71
37
121
56
25
32
97
87
96
42
31
40
26
91
67
35
111
21
112
65
269
103
100
119
123
88
116
574
99
156
72
175
277
127
259
154
190
145
192
196

10042089391
10006400162
10011237129
10007889417
10003367092
10007455038
10008893062
10043902281
10002305146
10001468421
10004849475
10008197894
10008731802
10007999450
10005444512
10008732206
10009074736
10043986652
10009717057
10005988520
10004521089
10011000891
10006224754
10013699919
10010714238
10045497125
10014598278
10014329005
10013035669
10014374471
10014640314
10009640265
10015291022
10014893827
10009074635
10010784158
10009814158
10014336176
10044540663
10008821829

ANGULO, Antonio
MESTRE, Daniel
ERRAZQUIN, Xuban
GONCALVES, Domingos
MESTRE, Ricardo
VINHAS, Rui
HERNANDEZ, Oscar
LIVRAMENTO, David
DE LA FUENTE, David
PAULINHO, Sérgio
CALDEIRA, Samuel
DEL PINO, Jesus
RODRIGUES, Joédo
EZQUERRA, Jesus
FONTE, César

SILVA, Rafael
MARTINGIL, César
ANTUNES, Amaro
GONGCALVES, Gaspar
AFONSO, Luis

SILIN, Egor
ALMEIDA, Nuno
MENDONCA, Luis
RIBEIRO, David
CAMPOS, Francisco
BESTER, Shaun-nick
FERNANDES, Venceslau
OLIVEIRA, Fabio
LETRAS, Jodo
RAMALHO, André
BLANCO, Samuel
ANTUNES, Tiago
SCHEULEN, Marvin
NUNES, Hugo
MANSILHAS, Fabio
SILVA, Daniel
EVANGELISTA, André
FERNANDES, Jodo
ALVES, Jorge
SANTOS, Joéo

LA Aluminios | Metalusa Blackjack
Efapel
RP / Boavista
RP / Boavista
W52 / FC Porto
W52 / FC Porto
Louletano / Hospital de Loulé
Sporting / Tavira
Louletano / Hospital de Loulé
Efapel
W52 / FC Porto
Efapel
W52 / FC Porto
Sporting / Tavira
LA Aluminios | Metalusa Blackjack
Efapel
Liberty Seguros / Carglass
W52 / FC Porto
Liberty Seguros / Carglass
LA Aluminios | Metalusa Blackjack
RP / Boavista
Louletano / Hospital de Loulé
Louletano / Hospital de Loulé
Liberty Seguros / Carglass
MIRANDA - MORTAGUA
Sporting / Tavira
Liberty Seguros / Carglass
Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andra
Louletano / Hospital de Loulé
Jorbi - Team José Maria Nicolau
LA Aluminios | Metalusa Blackjack
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
MIRANDA - MORTAGUA
MIRANDA - MORTAGUA
A.C.D.C. - Trofa
Louletano / Hospital de Loulé
Maia
Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andra
Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andra
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07:29:08
07:29:16
07:29:19
07:29:22
07:29:26
07:29:53
07:30:03
07:30:03
07:30:57
07:32:17
07:33:12
07:38:57
07:41:07
07:41:40
07:41:44
07:41:49
07:41:56
07:41:56
07:41:59
07:42:03
07:42:03
07:44:07
07:52:28
07:52:34
07:52:34
07:52:39
07:52:39
07:52:45
07:52:46
07:52:46
07:52:46
07:52:49
07:52:52
07:52:54
07:52:57
07:52:57
07:53:02
07:53:33
07:53:38
07:53:41

00:00:08
00:00:11
00:00:14
00:00:18
00:00:45
00:00:55
mt
00:01:49
00:03:09
00:04:04
00:09:49
00:11:59
00:12:32
00:12:36
00:12:41
00:12:48
mt
00:12:51
00:12:55
mt
00:14:59
00:23:20
00:23:26
mt
00:23:31
mt
00:23:37
00:23:38
mt
mt
00:23:41
00:23:44
00:23:46
00:23:49
mt
00:23:54
00:24:25
00:24:30
00:24:33
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41
42
43
44
45
46
a7
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64

110
50
178
85
136
171
102
113
70
129
126
143
14
131
11
144
179
167
155
183
10
194
170
176

10044112146
10001447102
10010201249
10006009637
10015300116
10015621630
10006879102
10015621832
10008684413
10014074680
10010675236
10044330701
10044380918
10045372136
10013909578
10010800528
10009131017
10043907436
10016126636
10015901314
10003249379
10044861975
10015286978
10015621529

4

4 maravilhas da mesa do mealhada

PEREIRA, Luis
SOUSA, Rui
SALVADOR, Marcelo
SILVESTRE, Fabio
SILVA, Hélder
LEACA, Gongalo
FERREIRA, Hélder
ROCHA, Filipe
MAGALHAES, Zulmiro
SILVA, Xavier
MAGALHAES, Jorge
ROCHA, Joéo
GONCALVES, Julio
ANTUNES, Jodo
VIDEIRA, Patrick
BARBOSA, Joao
SILVA, Paulo
MARTINS, Hélder
ARROYO, José
TARTIE, Pierre
BARBOSA, Méarcio
POEIRA, Pedro
SANTOS, Miguel
DUARTE, Emanuel

Q¢ 22-23 OF ABRIL

VOLTA A
BAIRRADA

Liberty Seguros / Carglass
RP / Boavista
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
Sporting / Tavira
Maia
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
Louletano / Hospital de Loulé
Liberty Seguros / Carglass
LA Aluminios | Metalusa Blackjack
MIRANDA - MORTAGUA
MIRANDA - MORTAGUA
Maia
Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andra
MIRANDA - MORTAGUA
Maia
Maia
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
A.C.D.C. - Trofa
Jorbi - Team José Maria Nicolau
Maia
A.C.D.C. - Trofa
Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andra
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés

7 "\ FEDERACAO
O PORTUGUESA

DE CICLISMO

07:53:41
07:53:43
07:53:45
07:53:50
07:53:51
07:53:55
07:54:14
07:54:16
07:54:33
07:55:02
07:55:17
08:00:05
08:00:42
08:01:21
08:01:38
08:04:25
08:07:47
08:07:50
08:07:55
08:07:55
08:08:00
08:08:02
08:12:33
08:12:33

mt
00:24:35
00:24:37
00:24:42
00:24:43
00:24:47
00:25:06
00:25:08
00:25:25
00:25:54
00:26:09
00:30:57
00:31:34
00:32:13
00:32:30
00:35:17
00:38:39
00:38:42
00:38:47

mt
00:38:52
00:38:54
00:43:25

mt
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101
100
101
108
84

109
116
108
120
119
106
111
135
134
119
142
117
132
134
139
150
146
150
152

19 PROVA TACA DE PORTUGAL ELITES E SUB-23
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VOLTA A
BAIRRADA

FEDERACAO i
(/, L_) PORTUGUESA v

- ICIACAD DE CACLISG DA
= DE CICLISMO BEIRA LITORAL

19 PROVA TACA DE PORTUGAL ELITES E SUB-23

4 maravilhas da mesa do mealhada

Classificagéo Individual - Branca - Rei do Leitdes

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p
1 121 10011237129 | ERRAZQUIN, Xuban RP / Boavista 07:29:19 0 8 -2
2 111 10009074736 | MARTINGIL, César Liberty Seguros / Carglass 07:41:56 | 00:12:37 0 28 0
3 112 10009717057 | GONCALVES, Gaspar Liberty Seguros / Carglass 07:41:59 | 00:12:40 0 36 0
4 119 10013699919 | RIBEIRO, David Liberty Seguros / Carglass 07:52:34 | 00:23:15 0 32 0
5 123 10010714238 | CAMPOS, Francisco MIRANDA - MORTAGUA 07:52:34 mt 0 33 0
6 116 | 10014598278 | FERNANDES, Venceslau Liberty Seguros / Carglass 07:52:39 | 00:23:20 [ O 58 0
7 156 | 10014374471 | RAMALHO, André Jorbi - Team José Maria Nicolau 07:52:46 | 00:23:27 0 57 0
8 175 | 10009640265 | ANTUNES, Tiago Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 07:52:49 | 00:23:30 | O 52 0
9 277 | 10015291022 | SCHEULEN, Marvin Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 07:52:52 | 00:23:33 | O 74 0
10 127 10014893827 | NUNES, Hugo MIRANDA - MORTAGUA 07:52:54 | 00:23:35 0 71 0
11 259 10009074635 | MANSILHAS, Fabio MIRANDA - MORTAGUA 07:52:57 | 00:23:38 0 60 0
12 154 10010784158 | SILVA, Daniel A.C.D.C. - Trofa 07:52:57 mt 0 73 0
13 190 10009814158 | EVANGELISTA, André Louletano / Hospital de Loulé 07:53:02 | 00:23:43 0 87 0
14 145 10014336176 | FERNANDES, Joao Maia 07:53:33 | 00:24:14 0 83 0
15 192 10044540663 | ALVES, Jorge Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andra | 07:53:38 | 00:24:19 0 97 0
16 196 10008821829 | SANTOS, Joao Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andra | 07:53:41 | 00:24:22 0 96 0
17 110 10044112146 | PEREIRA, Luis Liberty Seguros / Carglass 07:53:41 mt 0O (101 O
18 178 10010201249 | SALVADOR, Marcelo Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 07:53:45 | 00:24:26 0 |101| O
19 136 | 10015300116 | SILVA, Hélder Maia 07:53:51 | 00:24:32 | O 84 0
20 171 | 10015621630 | LEACA, Gongalo Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 07:53:55 | 00:24:36 | 0 |109]| O
21 113 10015621832 | ROCHA, Filipe Liberty Seguros / Carglass 07:54:16 | 00:24:57 0O (108 O
22 129 10014074680 | SILVA, Xavier MIRANDA - MORTAGUA 07:55:02 | 00:25:43 0 119 0
23 126 10010675236 | MAGALHAES, Jorge MIRANDA - MORTAGUA 07:55:17 | 00:25:58 0 106 0
24 143 | 10044330701 | ROCHA, Joédo Maia 08:00:05 | 00:30:46 [ O (111 O
25 131 10045372136 | ANTUNES, Joéo MIRANDA - MORTAGUA 08:01:21 | 00:32:02 0 134 0
26 144 | 10010800528 | BARBOSA, Jodo Maia 08:04:25 | 00:35:06 [ O [142| O
27 179 | 10009131017 | SILVA, Paulo Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 08:07:47 | 00:38:28 | 0 (117 O
28 155 | 10016126636 | ARROYO, José Jorbi - Team José Maria Nicolau 08:07:55 | 00:38:36 | O 134 | O
29 183 [ 10015901314 | TARTIE, Pierre Maia 08:07:55 mt 0 [139] O
30 194 | 10044861975 | POEIRA, Pedro Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andra | 08:08:02 | 00:38:43 0O (146 O
31 170 10015286978 | SANTOS, Miguel Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 08:12:33 | 00:43:14 0O [150| O
32 176 10015621529 | DUARTE, Emanuel Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 08:12:33 mt 0 |152| O

Classificacao Individual Atleta Equipa Clube - Branca/Vermelha -

Pos. Dorsal

Lic. UCI

Measindot

111
2 112
119

10009074736
10009717057
10013699919

MARTINGIL, César
GONCALVES, Gaspar
RIBEIRO, David

Liberty Seguros / Carglass
Liberty Seguros / Carglass
Liberty Seguros / Carglass
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19 PROVA TACA DE PORTUGAL ELITES E SUB-23

4 123 10010714238 | CAMPOS, Francisco MIRANDA - MORTAGUA 07:52:34 mt 0 33 0
5 116 10014598278 | FERNANDES, Venceslau Liberty Seguros / Carglass 07:52:39 | 00:10:43 0 58 0
6 574 | 10014329005 | OLIVEIRA, Fabio Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andra | 07:52:45 | 00:10:49 0 49 0
7 156 [ 10014374471 | RAMALHO, André Jorbi - Team José Maria Nicolau 07:52:46 | 00:10:50 | O 57 0
8 175 10009640265 | ANTUNES, Tiago Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 07:52:49 | 00:10:53 0 52 0
9 277 | 10015291022 | SCHEULEN, Marvin Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 07:52:52 | 00:10:56 [ O 74 0
10 127 10014893827 | NUNES, Hugo MIRANDA - MORTAGUA 07:52:54 | 00:10:58 0 71 0
11 259 10009074635 | MANSILHAS, Fabio MIRANDA - MORTAGUA 07:52:57 | 00:11:01 0 60 0
12 154 10010784158 | SILVA, Daniel A.C.D.C. - Trofa 07:52:57 mt 0 73 0
13 145 10014336176 | FERNANDES, Joao Maia 07:53:33 | 00:11:37 0 83 0
14 192 10044540663 | ALVES, Jorge Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andra | 07:53:38 | 00:11:42 0 97 0
15 196 10008821829 | SANTOS, Joao Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andra | 07:53:41 | 00:11:45 0 96 0
16 110 10044112146 | PEREIRA, Luis Liberty Seguros / Carglass 07:53:41 mt 0O (101 O
17 178 10010201249 | SALVADOR, Marcelo Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 07:53:45 | 00:11:49 0 |101| O
18 136 10015300116 | SILVA, Hélder Maia 07:53:51 | 00:11:55 0 84 0
19 171 10015621630 | LEACA, Gongalo Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 07:53:55 | 00:11:59 0 (109 O
20 113 10015621832 | ROCHA, Filipe Liberty Seguros / Carglass 07:54:16 | 00:12:20 0O (108 O
21 129 10014074680 | SILVA, Xavier MIRANDA - MORTAGUA 07:55:02 | 00:13:06 0 119 0
22 126 10010675236 | MAGALHAES, Jorge MIRANDA - MORTAGUA 07:55:17 | 00:13:21 0 106 0
23 143 | 10044330701 | ROCHA, Joédo Maia 08:00:05 | 00:18:09 [ O [111 | O
24 14 10044380918 | GONCALVES, Julio Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andra | 08:00:42 | 00:18:46 | O |135]| O
25 131 10045372136 | ANTUNES, Joédo MIRANDA - MORTAGUA 08:01:21 | 00:19:25 0 134 0
26 11 10013909578 | VIDEIRA, Patrick Maia 08:01:38 | 00:19:42 0 119 0
27 144 | 10010800528 | BARBOSA, Jodo Maia 08:04:25 | 00:22:29 [ O [142| ©
28 179 | 10009131017 | SILVA, Paulo Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 08:07:47 | 00:25:551 | 0 (117 | O
29 167 | 10043907436 | MARTINS, Hélder A.C.D.C. - Trofa 08:07:50 | 00:25:54 [ 0 [132| O
30 155 | 10016126636 | ARROYO, José Jorbi - Team José Maria Nicolau 08:07:55 | 00:25:59 | 0 (134 | O
31 183 | 10015901314 | TARTIE, Pierre Maia 08:07:55 mt 0 [139] O
32 10 10003249379 | BARBOSA, Marcio A.C.D.C. - Trofa 08:08:00 | 00:26:04 [ O |[150 | -2
33 194 | 10044861975 | POEIRA, Pedro Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andra | 08:08:02 | 00:26:06 0O (146 O
34 170 10015286978 | SANTOS, Miguel Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 08:12:33 | 00:30:37 0 | 150
35 176 10015621529 | DUARTE, Emanuel Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 08:12:33 mt 0 |152| O
Classificacédo Geral por Equipas

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif
1 W52 W52 / FC Porto 22:28:22
2 EFA Efapel 22:38:24 00:10:02
3 LOU Louletano / Hospital de Loulé 22:40:45 00:12:23
4 RPB RP / Boavista 22:40:54 00:12:32
5 LAA LA Aluminios | Metalusa Blackjack 22:53:15 00:24:53
6 SPO Sporting / Tavira 23:03:50 00:35:28
7 LIB Liberty Seguros / Carglass 23:16:26 00:48:04
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MIR MIRANDA - MORTAGUA 23:38:25 01:10:03
SIC Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 23:39:14 01:10:52
10 MOR Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade 23:40:04 01:11:42
11 MAI Maia 23:47:21 01:18:59
12 TRO A.C.D.C. - Trofa 24:08:49 01:40:27
Classificacédo dos Pontos Geral - M Coutinho
Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos
1 71 10042089391 | ANGULO, Antonio LA Aluminios | Metalusa Blackjack 36
2 121 10011237129 | ERRAZQUIN, Xuban RP / Boavista 28
3 91 10007999450 | EZQUERRA, Jesus Sporting / Tavira 25
4 37 10006400162 | MESTRE, Daniel Efapel 21
5 31 10004849475 | CALDEIRA, Samuel W52 / FC Porto 21
6 100 10006224754 | MENDONCA, Luis Louletano / Hospital de Loulé 20
7 67 10005444512 | FONTE, César LA Aluminios | Metalusa Blackjack 19
8 56 10007889417 | GONCALVES, Domingos RP / Boavista 18
9 119 10013699919 | RIBEIRO, David Liberty Seguros / Carglass 10
10 97 10008893062 [ HERNANDEZ, Oscar Louletano / Hospital de Loulé 8
11 35 10008732206 | SILVA, Rafael Efapel 8
12 25 10003367092 | MESTRE, Ricardo W52 / FC Porto 6
13 96 10002305146 | DE LA FUENTE, David Louletano / Hospital de Loulé 4
14 32 10007455038 | VINHAS, Rui W52 / FC Porto 2
15 10 10003249379 | BARBOSA, Mércio A.C.D.C. - Trofa 2
16 87 10043902281 | LIVRAMENTO, David Sporting / Tavira 1
17 26 10008731802 | RODRIGUES, Joé&o W52 / FC Porto 1
18 123 10010714238 | CAMPOS, Francisco MIRANDA - MORTAGUA 1
Classificacdo da Montanha Geral - CNI
Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos
1 56 10007889417 | GONCALVES, Domingos RP / Boavista 40
2 67 10005444512 | FONTE, César LA Aluminios | Metalusa Blackjack 10
3 57 10007419975 | GUERRERO, Pablo RP / Boavista 10
4 10 10003249379 | BARBOSA, Marcio A.C.D.C. - Trofa 8
5 103 10011000891 | ALMEIDA, Nuno Louletano / Hospital de Loulé 7
6 54 10005827862 | BENTA, Jo&o RP / Boavista 6
7 40 10008197894 | DEL PINO, Jesus Efapel 6
8 25 10003367092 | MESTRE, Ricardo W52 / FC Porto 5
9 96 10002305146 | DE LA FUENTE, David Louletano / Hospital de Loulé 5
10 35 10008732206 | SILVA, Rafael Efapel 4
11 38 10006060258 | CASIMIRO, Henrique Efapel 3
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12 51 10007755132 | SANCHEZ, Daniel RP / Boavista 3
13 269 10004521089 | SILIN, Egor RP / Boavista 3
14 32 10007455038 | VINHAS, Rui W52 / FC Porto 2
15 14 10044380918 | GONCALVES, Julio Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade 2
16 39 10007512531 | TRUEBA, Alvaro Efapel 1
17 26 10008731802 | RODRIGUES, Joé&o W52 / FC Porto 1
18 183 10015901314 | TARTIE, Pierre Maia 1
Classificacdo Autarquias Geral - Auto Reparadora Carlos Rosa
Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos
1 56 10007889417 | GONCALVES, Domingos RP / Boavista 12
2 26 10008731802 | RODRIGUES, Joé&o W52 / FC Porto 11
3 38 10006060258 | CASIMIRO, Henrique Efapel 8
4 10 10003249379 | BARBOSA, Marcio A.C.D.C. - Trofa 6
5 25 10003367092 | MESTRE, Ricardo W52 / FC Porto 4
6 71 10042089391 | ANGULO, Antonio LA Aluminios | Metalusa Blackjack 3
7 87 10043902281 | LIVRAMENTO, David Sporting / Tavira 2
8 40 10008197894 | DEL PINO, Jesus Efapel 2
9 99 10013035669 | LETRAS, Jo&o Louletano / Hospital de Loulé 2
10 14 10044380918 | GONCALVES, Jilio Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade 2
11 41 10005484120 | SILVA, Bruno Efapel 1
12 42 10001468421 | PAULINHO, Sérgio Efapel 1
Classificacado da Meta Volante Geral - Eléctrica do Certima
Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos
1 56 10007889417 | GONCALVES, Domingos RP / Boavista 8
2 71 10042089391 | ANGULO, Antonio LA Aluminios | Metalusa Blackjack 3
3 67 10005444512 | FONTE, César LA Aluminios | Metalusa Blackjack 3
4 121 10011237129 | ERRAZQUIN, Xuban RP / Boavista 2
5 10 10003249379 | BARBOSA, Marcio A.C.D.C. - Trofa 2
6 35 10008732206 | SILVA, Rafael Efapel 2
7 31 10004849475 | CALDEIRA, Samuel W52 / FC Porto 1
8 26 10008731802 | RODRIGUES, Joéo W52 / FC Porto 1
9 68 10007815756 | MATIAS, Joéo LA Aluminios | Metalusa Blackjack 1
10 37 10006400162 | MESTRE, Daniel Efapel 1

Camisola Dorsal Lic. UCI

Camisolas

Patrocinador

Equipa

Amarela 71 Certoma

10042089391 | ANGULO, Antonio LAA
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4 maravilhas da mesa do mealhada

4

Verde 71 10042089391 | ANGULO, Antonio LAA M Coutinho
Azul 56 10007889417 | GONCALVES, Domingos RPB CNI
Rosa 56 10007889417 | GONCALVES, Domingos RPB Eléctrica do Certima
Branca 121 10011237129 | ERRAZQUIN, Xuban RPB Rei do Leitdes
Vermelha 56 10007889417 | GONCALVES, Domingos RPB Auto Reparadora Carlos Rosa
Laranja 56 10007889417 | GONCALVES, Domingos RPB Segurmeira
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